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Czego młodzi ludzie nauczyli się w więzieniu?
Data publikacji: 13.07.2023 12:00

Zakończył się program edukacyjny „W SŁUŻBIE PRAWU” realizowany w roku szkolnym
2022/2023. Tysiące uczniów z całej Polski wzięło udział w spotkaniach związanych z
edukacją prawną młodzieży i prewencją przestępstw, realizowanych poprzez prowadzenie
ciekawych zajęć w szkołach, jak i na terenie jednostek penitencjarnych.
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 - Taka lekcja jest okazją, by uczeń np. przyszedł do więzienia, zobaczył Zakład Karny i przekonał się, że nie
jest to przyjemne miejsce. Wówczas funkcjonariusze Służby Więziennej organizują kilkugodzinne
spotkania, które mają wymiar profilaktyczny - powiedział wiceminister sprawiedliwości Michał Woś.

Spotkania w jednostkach penitencjarnych

Spotkania z młodzieżą na terenie jednostek penitencjarnych składały się z kilku części. Pierwsza obejmowała ogólne
zagadnienia związane z prawem karnym. Uczniowie nauczyli się m.in odróżniać zbrodnie od występku. Dużą uwagę
przykuł temat ponoszenia odpowiedzialności za własne czyny, szczególnie w momencie osiągnięcia pełnoletności.

Następnie uczniowie mieli okazję zobaczyć warunki odbywania kary pozbawienia wolności. Kilkuosobowa cela
wypełniona tylko najpotrzebniejszymi i dozwolonymi rzeczami osadzonych nawet w najmniejszym stopniu nie
przypominała pokoju nastolatka. Uczniowie zobaczyli również jak wygląda sala widzeń, pole spacerowe, świetlica
oraz kaplica. Młodzież dowiedziała się m.in jak wygląda rozkład dnia osadzonego, jak często może kontaktować się
lub widzieć z rodziną.

Zajęcia w Cieszynie

W ramach programu Zakład Karny w Cieszynie odwiedziły klasy z Zespołu Szkół Budowlanych i Katolickiego Liceum
Ogólnokształcącego z Cieszyna oraz Zespołu Szkół Technicznych z Ustronia. Podczas spotkań, uczniowie poznali
również pracę funkcjonariuszy Służby Więziennej. Zapoznali się z zasadami rekrutacji, usłyszeli jakie są możliwości
rozwoju oraz jakie przywileje niesie wybór tej ścieżki kariery.

- Spotkania z uczniami miały wymiar edukacyjny, poznawczy, ale przede wszystkim prewencyjny.
Uświadomiły im, że łamanie prawa może przekreślić ich plany na przyszłość, a więzienie jest dla każdego
trudnym doświadczeniem i zupełnie inną rzeczywistością. Młodzież przekonała się, że warto mieć w życiu
marzenia, plany, a przede wszystkim dążyć do celu przestrzegając prawa – informuje kpt. Tomasz Głasek,
Rzecznik Prasowy Dyrektora Zakładu Karnego w Cieszynie

Nabór na rok szkolny 2023/2024 zostanie uruchomiony w połowie sierpnia. Szczegółowe informacje znajdują się na
stronie internetowej www.sw.gov.pl w zakładce „edukacja młodzieży”.
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